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Høringsuttalelse  -  Forslag til kvalifiseringsprogram

Statistisk sentralbyrå (SSB) viser til brev av 14. februar 2007 med forespørsel om hørings-
uttalelse vedrørende  Forslag om kvalifiseringsprogram med tilhørende stønad i nytt kapittel 5A
i sosialtjenesteloven.

SSB kommenterer forslaget i lys av SSBs oppgave og ansvar - å produsere data, statistikk og
analyser, og på den måten gi bidrag til det kunnskapsgrunnlaget som forvaltningen og samfunnet
ellers trenger. Gjennom KOSTRA rapporterer i dag alle landets kommuner inn opplysninger fra ulike
sider ved sosialkontortjenesten, slik som for eksempel mottakere, utbetalinger og årsverk.' Økonomisk
sosialhjelp forstås som alle bruttoutbetalinger gjort etter kapittel 5 i Lov om sosiale tjenester.

SSBs savner i høringsutkastet en vurdering av hvordan omfanget og effektene av Kvalifiserings-
programmet skal måles.

I høringsforslaget tas det sikte på en snarest mulig ikrafttredelse, og det tas sikte på at dette skjer allerede
1. oktober 2007 - basert på fremleggelse av lovforslaget våren 2007. SSB vil i den forbindelse påpeke at
dersom det fra starten av er ønskelig med data av tilfredsstillende kvalitet, som gir opplysninger om det
nye kvalifiseringsprogrammet, bør man lære av erfaringene som ble gjort da  Introduksjonsordningen for
nyankomne flyktninger  ble iverksatt. For de to første årene med introduksjonsordningen (2003 og 2004)
er det ikke mulig å skille mellom mottak av økonomisk sosialhjelp og introduksjonsstønad. En vesentlig
grunn til dette var at ordningen trådte i kraft midt i rapporteringsåret - som en frivillig ordning fra 1.
september 2003 og obligatorisk fra samme dato det påfølgende året. I høringsutkastet blir det trukket
mange likhetstrekk mellom Kvalifiseringsprogrammet og nettopp Introduksjonsordningen.

Innsamling og analyse av data kan vanskeliggjøres av flere forhold . Før NAV er  etablert over hele landet,
må man kunne skille mellom hvilke kommuner som har etablert  et NAV kontor  og de som ikke har gjort
det. Dernest må rapporteringssystemet  (i den enkelte kommune )  være utformet slik at det er mulig å skille
mellom mottak av tradisjonell økonomisk sosialhjelp og den nye kvalifiseringsstønaden.

Et annet viktig moment for at registreringene skal bli av best mulig kvalitet, er at de som skal foreta
registreringene er godt informerte om hvilke mottakere og hvilke beløp som skal registreres hvor. Et
eksempel: Dersom det som angitt under punkt 6.3.3, skal være mulig å forskuttere utbetaling av

'Innrapporteringen omfatter funksjonene:  242 Råd, veiledning og sosialt forebyggende arbeid, 273 Kommunale
sysselsettingstiltak, 243 Tilbud til personer med rusproblem  og 281  Økonomisk sosialhjelp.



kvalifiseringsstønad etter kapittel 5, skaper dette utfordringer for hvordan man skal kunne skille mellom
tradisjonell økonomisk sosialhjelp og den nye kvalifiseringsstønaden. Informasjon er også viktig for at
kommunene skal foreta riktig regnskapsførsel. Den foreslåtte tidsplanen anses som en utfordring for å
oppnå størst mulig grad av enhetlige registreringer.

Introduksjonen av en ny type stønad kan gi mulighet for en mer omfattende gjennomgang av dagens
innrapportering på fagfeltet. En videreutvikling av innrapporteringen vil for eksempel kunne gi et bedre
bilde på hva den økonomiske støtten går til.
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